ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

05.09.2022 г.                                                                                                № 246

Об участии в проведении проверки

соответствия кандидатов на

замещение должности руководителя

финансового органа муниципального

образования Ивановской области

квалификационным требованиям

В соответствии с Законом Ивановской области от 31.08.2022 № 42-ОЗ «О

порядке участия Департамента финансов Ивановской области в проведении

проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя

финансового органа муниципального района, городского округа Ивановской

области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю

финансового органа муниципального образования»:

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать комиссию по проведению проверки соответствия кандидатов на

замещение должности руководителя финансового органа муниципального

образования Ивановской области (далее – Комиссия).

2. Утвердить:

2.1. Положение о Комиссии, согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2.2. Состав Комиссии, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2.3.  Порядок проведения проверки документов, тестирования кандидата и

собеседования, согласно приложению 3 к настоящему приказу.

2.4. Форму сведений о кандидате, согласно приложению 4 к настоящему

приказу.

2

2.5. Форму согласия кандидата на обработку персональных данных,

согласно приложению 5 к настоящему приказу.

3. Информационно-техническому управлению Департамента финансов

Ивановской области (Жеглова Е.А.) разместить настоящий приказ на официальном

сайте Департамента финансов Ивановской области.

4. Правовому управлению Департамента финансов Ивановской области

(Шумарина В.Е.) довести настоящий приказ до Глав муниципальных районов и

городских округов Ивановской области.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

    Заместитель Председателя

    Правительства Ивановской области

    – директор Департамента финансов

    Ивановской области                                                                               Л.В. Яковлева

3

Приложение 1

к приказу

Департамента финансов

Ивановской области

от 05.09.2022  № 246

Положение о комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов

на замещение должности руководителя финансового органа муниципального

образования Ивановской области

1. Настоящее Положение определяет полномочия Комиссии по

проведению проверки соответствия кандидатов на замещение должности

руководителя финансового органа муниципального органа, городского округа

Ивановской области (далее – Комиссия, кандидаты, финансовый орган

муниципального образования).

Комиссия в своей деятельности руководствуется приказом Минфина России

от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к

руководителю финансового органа муниципального образования» (далее –

квалификационные требования), Законом Ивановской области от 31.08.2022 № 42-

ОЗ «О порядке участия Департамента финансов Ивановской области в проведении

проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя

финансового органа муниципального района, городского округа Ивановской

области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю

финансового органа муниципального образования» и настоящим Положением.

Персональный состав Комиссии определяется правовым актом Департамента

финансов Ивановской области (далее - Департамент).

2. Председатель Комиссии:

руководит деятельностью Комиссии, принимает решение о проведении

заседания Комиссии, в том числе о дате, времени и месте его проведения;

утверждает перечень вопросов для проведения тестирования кандидатов в

целях подтверждения наличия у кандидата профессиональных знаний,

установленных квалификационными требованиями;

осуществляет иное организационное обеспечение деятельности Комиссии.

3. Секретарь Комиссии:

4

осуществляет проверку документов, представленных Главой муниципального

района, городского округа Ивановской области в Департамент;

подготавливает и обеспечивает направление уведомлений членам Комиссии и

кандидатам о дате, месте и времени проведения заседания Комиссии;

организует проведение тестирования кандидатов;

подготавливает материалы к заседанию Комиссии;

обеспечивает направление Заключения Департамента по результатам

проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя

финансового органа муниципального района, городского округа Ивановской

области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю

финансового органа муниципального образования (далее – заключение по

результатам проверки);

осуществляет иное документационное обеспечение деятельности Комиссии.

4. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. В период

временного отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет

заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не

менее половины ее состава.

Протокол заседания ведется секретарем Комиссии и подписывается

председателем Комиссии и всеми участвовавшими в заседании членами Комиссии.

Решение Комиссии принимается простым большинством голосов

участвующих в заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

Секретарь Комиссии в голосовании не участвует.

В случае равенства голосов решающим считается голос председателя

Комиссии.

Заключение по результатам проверки оформляется в течение трех рабочих

дней со дня проведения заседания Комиссии.

5

Приложение 2

к приказу

Департамента финансов

Ивановской области

от 05.09.2022  № 246

Состав комиссии по проведению проверки соответствия кандидатов на

замещение должности руководителя финансового органа муниципального

образования Ивановской области

1. Председатель комиссии – заместитель Председателя Правительства

Ивановской области – директор Департамента финансов Ивановской области;

2. Заместитель Председателя комиссии - первый заместитель директора

Департамента финансов Ивановской области – статс-секретарь;

3. Секретарь комиссии – заведующий сектором государственной

гражданской службы, кадров, организационной работы и архивного

делопроизводства правового управления (лицо, исполняющее его обязанности);

4. Члены Комиссии:

- заместители директора Департамента финансов Ивановской области;

- начальник правового управления Департамента финансов Ивановской

области (лицо, исполняющее его обязанности);

- начальник управления бюджетного учета и отчетности Департамента

финансов Ивановской области (лицо, исполняющее его обязанности);

- руководитель (заместитель руководителя) Департамента внутренней

политики Ивановской области (по согласованию).

6

Приложение 3

к приказу

Департамента финансов

Ивановской области

от 05.09.2022  №246

Порядок проведения проверки документов,

тестирования кандидата и собеседования

1. Проведение проверки соответствия кандидатов квалификационным

требованиям осуществляется Комиссией по проведению проверки соответствия

кандидатов на замещение должности руководителя финансового органа

муниципального образования Ивановской области (далее – Комиссия, проведение

проверки кандидатов).

2. В целях проведения проверки кандидатов осуществляются:

2.1. проверка документов, представленных в Департамент финансов

Ивановской области Главой муниципального района, городского округа Ивановской

области в соответствии со ст. 1 Закона Ивановской области от 31.08.2022 № 42-ОЗ

«О порядке участия Департамента финансов Ивановской области в проведении

проверки соответствия кандидатов на замещение должности руководителя

финансового органа муниципального района, городского округа Ивановской

области квалификационным требованиям, предъявляемым к руководителю

финансового органа муниципального образования» (далее – Закон Ивановской

области) .

 Документы проверяются на их соответствие составу, форме и оформлению

согласно требованиям Закона Ивановской области, а также на предмет

подтверждения соответствия кандидатов квалификационным требованиям к

профессиональному образованию и стажу работы.

Проверка документов осуществляется Комиссией в течение двух рабочих дней

со дня их поступления в Департамент.

2.2. тестирование кандидатов в целях подтверждения наличия у них

профессиональных знаний, установленных квалификационными требованиями.

Решение о дате, времени и месте проведения тестирования принимает

Председатель Комиссии.

7

Тестирование проводится в письменной форме. Перечень вопросов должен

содержать 15 вопросов.

На каждый вопрос теста может быть только один верный вариант ответа.

Тестирование считается успешно пройденным, если кандидат правильно

ответил на 70 и более процентов заданных вопросов.

2.3. собеседование по оценке профессиональных качеств кандидата.

Решение о дате, времени и месте проведения собеседования принимает

Председатель Комиссии.

Собеседование проводится в устной форме.

3. Тестирование и собеседование проводятся очно. В исключительных

случаях Председателем комиссии может быть принято решение о проведении

тестирования и (или) собеседования в дистанционном формате.

8

Приложение 4

к приказу

Департамента финансов

Ивановской области

от 05.09.2022 №246

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ О КАНДИДАТЕ

__________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________

(должность, на замещение которой претендует кандидат)

__________________________________________________________________

Место для фото

(3 x 4)

1. Дата рождения (год, число, месяц)

2. Гражданство

3. Образование

4. Наименование учебного заведения,

год окончания

5. Специальность по диплому

6. Квалификация по диплому

7. Ученая степень, ученое звание

8. Профессиональная переподготовка

(год обучения, наименование учебного

заведения)

Трудовая деятельность

Период

(месяц, год)

Наименование должности, организации,

место нахождения, адрес организации

                                                                                    ______________               (____________________________)

   (Глава муниципального образования)          (подпись)                                       (ФИО)

«______»__________________г.    МП

9

Приложение 5

к приказу

Департамента финансов

Ивановской области

от 05.09.2022 №246

ФОРМА

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, __________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., адрес

______________________________________________________________________________________________________

серия и номер паспорта гражданина РФ, сведения о дате его выдачи и выдавшем органе)

контактные данные для связи: номер телефона:________________________________________,

                                                    адрес электронной почты ____________________________________________________,

настоящим  даю  Департаменту финансов Ивановской области (г. Иваново, ул.

Красной Армии, 11) согласие на обработку  персональных  данных  (сбор, запись,

систематизацию, накопление, хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),

извлечение, использование, предоставление, обезличивание, удаление, уничтожение

персональных данных), осуществляемую в рамках проверки моего соответствия

квалификационным   требованиям, предъявляемым   к   руководителю  финансового

органа  муниципального образования,  утвержденным  приказом Минфина России

от 19.12.2019 № 238н «О квалификационных требованиях, предъявляемых к

руководителю финансового органа муниципального образования».

Согласие дано на обработку следующих персональных данных:

фамилия, имя, отчество (в том числе предыдущие фамилии, имена, отчества, в

случае их изменения);

фотография;

занимаемая должность;

число, месяц, год рождения;

информация о гражданстве;

вид, серия, номер документа, удостоверяющего личность, наименование

органа, выдавшего его, дата выдачи;

номер контактного телефона или сведения о других способах связи;

сведения о трудовой деятельности;

consultantplus://offline/ref=C07DEB94810F699A5F6B68D3167BB5BC80F4016E27E81421F49BEA7EB32C708E231CE845F75AFBFC0E91D5654740449E58ADDDDA36F495J1NFI

10

сведения об образовании, профессиональной переподготовке (наименование и

год окончания образовательного учреждения, квалификация, специальность по

документу об образовании (направление обучения), год обучения по

профессиональной переподготовке, о наличии ученой степени (ученого звания);

иные персональные данные, необходимые в рамках проверки моего

соответствия вышеуказанным квалификационным требованиям.

Настоящее согласие действует с даты его подписания бессрочно.

Настоящее согласие может быть отозвано на основании моего письменного

заявления.

После проведения проверки моего соответствия квалификационным

требованиям, предъявляемым к руководителю финансового органа муниципального

образования, мои персональные данные будут храниться в Департаменте в течение

предусмотренного законодательством Российской Федерации срока хранения

документов.

«______»______________________г.                ___________________                           _______________________

                                                                                      (подпись)                              (ФИО)